JORNAL O ALTO URUGUAI | 31 DE JANEIRO DE 2023 22

Publicações Legais
MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE

EDITAL DE AUDIÊNCIA PÚBLICA Nº 01/2023
RELATÓRIO DETALHADO QUADRIMESTRAL ANUAL

DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE
3º QUADRIMESTRE DE 2022

A Secretaria Municipal da Saúde, através do Conselho Municipal de
Saúde, atendendo ao artigo 35 da Lei Complementar nº 141/2012,
CONVOCA a população para AUDIÊNCIA PÚBLICA onde será demons-
trado e avaliado o Relatório Detalhado Quadrimestral Anual, referente ao
Terceiro Quadrimestre de 2022 da Secretaria Municipal da Saúde. Será
realizada no dia 23 de fevereiro de 2022 às 13 hs e 30 min, tendo como
local a Câmara Municipal dos Vereadores de Vista Alegre, no endereço
Avenida Industrial, n º 540, Centro, município de Vista Alegre – RS;
Ficam desta forma convocados todos os cidadãos com domicílio no
Município de Vista Alegre - RS.
Gabinete do Secretário Municipal da Saúde de Vista Alegre - RS, 23 de
janeiro de 2023.

Carla Aparecida Curtarelli Dall ‘Asta
Secretaria Municipal da Saúde

MUNICÍPIO DE PALMITINHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 09/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 19/2023
Caetano Albarello, Prefeito Municipal de Palmitinho/RS, no uso de suas
atribuições torna público a quem possa interessar que estará realizando
Licitação na modalidade Pregão Presencial para Contratação de em-
presa especializada para a prestação de serviços de horas máquina de
escavadeira hidráulica sobre esteiras para ser utilizada na construção de
12 (doze) açúdes, através do Programa Avançar na Agropecuária e no
Desenvolvimento Rural - Eixo Estratégico Irriga + RS, conforme Termo
de Convênio FPE nº 1015/2022, a se realizar às 09h do dia 10 de fe-
vereiro de 2023. Maiores informações podem ser obtidas pelo telefone
(55) 3791-1123/ Ramal 231 ou junto ao Setor de Licitações e Contra-
tos, sendo que o edital está disponível no site: palmitinho.atende.net.

Palmitinho/RS, 31 de janeiro de 2023.

CAETANO ALBARELLO
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial Nº 06/2023. Tipo: Menor preço por Item. OB-
JETO: Contratação de empresa para fornecimento de Tubos de Irri-
gação (Mangueira preta de polietileno) para a distribuição aos agri-
cultores do Município de Rodeio Bonito/RS, através da Lei Municipal
nº 4.124/2019, que institui o Programa de Incentivo ao Desenvolvi-
mento das Atividades da Bovinocultura e da Suinocultura. Abertura
16/02/2023 as 14h:00m. Informações e cópias do Edital na AV. do
Comércio, 196, Centro Rodeio Bonito/RS, ou pelo fone (55)37981155,
site www.rodeiobonito.rs.gov.br.

Rodeio Bonito/RS, 30 de janeiro de 2023.
Paulo Duarte

Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN

EXTRATO DE PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 3/2023

O Poder Executivo de Frederico Westphalen, por seu Prefeito Muni-
cipal, Sr. José Alberto Panosso, torna público, a Dispensa de Lici-
tação para contratação de empresa para realizar manutenção pre-
ventiva e corretiva do equipamento de RX Philips, compacto plus
DR 800, série PACZUB01001, instalado naUnidade de Pronto Aten-
dimento UPA, firmado com a empresa TOGNON SISTEMAS MEDI-
COS LTDA, estabelecida na cidade de Passo Fundo/RS, inscrita no
CNPJ nº 13.446.830/000199, de acordo com artigo 75, inc. II, da Lei
14.133/2021.

Frederico Westphalen, 30 de Janeiro de 2023.
José Alberto Panosso

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL – RS

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO/LICITATÓRIO

Nº 009/2023
Pregão Eletrônico nº 002/2023. Objeto: Aquisição de 05 motobombas
para fertirrigação, sendo 02 (duas) com potência de 15 (quinze) CVs
e 03 (três) com potência de 25 (vinte e cinco) CVs. Apresentação de
propostas até dia 13/02/2023 às 08h00min através do site: www.por-
taldecompraspublicas.com.br. Início da etapa de lances: 13/02/2023
às 08h30min. O Edital encontra-se disponível no setor de Licitações
da Prefeitura e no endereço eletrônico www.taquarucudosulrs.com.br e
www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações pelo telefone (55)
3739.1079. Taquaruçu do Sul – RS, 30 de janeiro de 2023. GILBERTO
CARLOS CHIELE, Prefeito Municipal em Exercício.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL – RS

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº001/2023

Gilberto Carlos Chiele, Prefeito Municipal em Exercício de Taquaruçu do
Sul, com fundamento no artigo 25, inciso I, da Lei Federal n° 8.666/93,
cominado com o artigo 31 da Lei Federal nº 13.019/2014, Processo
Administrativo/ Licitatório n° 008/2023, RATIFICO a inexigibilidade da
licitação para concessão de subvenção social ao Centro de Tradições
Gaúchas Porteira Aberta, com a finalidade de fomentar a cultura. Vi-
gência de 01.02.2023 a 31.12.2023. Valor do Termo de Fomento: R$
34.100,00. Taquaruçu do Sul – RS, 30 de janeiro de 2023.

MUNICÍPIO DE PINHEIRINHO DO VALE – RS

PREGÃO PRESENCIAL 002/2023
Objeto: Aquisição de combustíveis, óleo hidráulico e Agente Re-
dutor Líquido Automotivo (ARLA), para utilização junto à veículos
e máquinas de propriedade do município. Prazo de entrega dos
envelopes da documentação de habilitação e propostas: até às
8h30min do dia 13/02/2023. Abertura: Dia 13/02/2023, às 9h.
Local: Setor de Licitações do Município, sito a Rua Duque de Caxias,
223, nesta Cidade. Informações e cópia do Edital junto ao Setor
de Licitações da Prefeitura Municipal, no período das 7h45min às
11h45min e da 13h15min às 17h15min ou através do site www.
pinheirinhodovale.rs.gov.br.

Pinheirinho do Vale - RS, em 30 de janeiro de 2023.
NELBO ALDAIR APPEL - Prefeito Municipal.

EXECUTIVO MUNICIPAL DE PINHAL – RS

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
EDITAL Nº 01/2023

REALIZAÇÃO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA PARA
AVALIAÇÃO DAS METAS FISCAIS

O município de Pinhal/RS, torna público, para conhecimento dos inte-
ressados, que será realizada Audiência Pública para AVALIAÇÃO DAS
METAS FISCAIS, relativas ao 3º Quadrimestre/2022, tendo por local o
Auditório da Prefeitura Municipal, sita a Av. Treze de Maio, 1922, Cen-
tro, nesta cidade, no dia 08 de fevereiro de 2023, às 10:00 (dez) horas,
de acordo com o que determina o § 4º, art. 9º, da Lei Complementar nº
101, de 4 de maio de 2000 (Lei de Responsabilidade Fiscal).

Pinhal/RS, 30 de janeiro de 2023.

Luiz Carlos Pinto Ribeiro
Prefeito Municipal

55 3744-3040 L I G U E  E  A S S I N E !

Este documento foi assinado digitalmente por Patricia Cerutti.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 9B77-4889-07AB-0015.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

at
ric

ia
 C

er
ut

ti.

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s

as
si

na
tu

ra
s

vá
 a

o
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e
o

có
di

go
 9

B7
7-

48
89

-0
7A

B-
00

15
.